Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 137/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO no uso da competência prevista, na alínea t), do n.º 1 do artigo

35.º e n.º 1 do artigo 56.º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013, e para efeitos do disposto

no artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março:

QUE, por meu Despacho de 07 de junho de 2024, exarado no Fdoc n.º 12286/2024

EXT, foi autorizado o corte / condicionamento de Trânsito, para realização de

espectáculos de música e dança, pelo Centro Histórico da Cidade, com

ocupação da via pública, passeios e zonas pedonais, nos dias 8, 9 e 10 de

junho de 2024, nos seguintes termos:

Espectáculo itinerante, pelo Centro Histórico da cidade "Aqui enquanto caminhamos"

(Com ocupação de passeios e zonas pedonais), no dia 8 de junho, às 10:00h, às

12:00h e às 17:00h, no dia 9 de junho às 10:00h e novamente às 12:00h.

Espetáculo itinerante "Amanhãs de Ontem" em frente ao Cine-Teatro, Av. General

Silveira, nos dias 09 e 10 de junho, com início às 19:00h, com duração de 0:45 min.

Montagens dos equipamentos, na Av. General Silveira, nos dias 9 e 10 de junho, a

partir das 9:30h e a desmontagens concluída até às 20:30h, nos dias 9 e 10 de junho.

Caso as condições meteorológicas sejam desfavoráveis na altura da sua concretização

do espectáculo na Av. General Silveira, será utilizado o Mercado Municipal para a

apresentação do espectáculo, havendo neste caso o condicionamento de trânsito a ele

associado na Rua Soldado José Cerqueira.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 07 de junho de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

		2024-06-07T16:34:55+0100

		2024-06-07T17:36:36+0100